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مسیر تازه آمریکا در بازار نفت
رئیس‌جمهور آمریکا به محض آغاز به کارش 

در روز نخست بهمن‌ماه وضع اضطراری 
انرژی ملی در آمریکا اعلام کرد و 

محدودیت‌های محیط‌زیستی در 
زیرساخت‌های انرژی را به‌عنوان 
بخشی از یک طرح جامع برای به 
حداکثر رساندن تولید نفت و گاز 

ایالات متحده لغو کرد.‌او همچنین 
از طرحی برای افزایش گسترده تولید 

نفت در آمریکا رونمایی کرد و از اعضای 
سازمان کشورهای صادرکننده نفت)اوپک( 

خواست قیمت نفت خام را کاهش دهند.

جهان در آستانه جنگ تعرفه‌ای
به‌طور قطع مهم‌ترین اقدامات اقتصادی ترامپ سیاست‌های تعرفه‌ای اوست.

آن‌گونه که از گفتارها و اقدامات رئیس‌جمهور جدید آمریکا برمی‌آید، دولت 
جدید آمریکا قرار است با سیاست‌های تجاری جدیدش نوسانات و عدم ‌اطمینان 
قابل‌توجهی در تجارت جهانی در سال۲۰۲۵ ایجاد کند.‌اقدامات کلیدی آمریکا 
تاکنون شامل افزایش تعرفه‌ها بر کشورهای مختلف ازجمله متحدان این کشور مانند 

کانادا و مکزیک و رقبایی مانند چین بوده است. دونالد ترامپ تهدید 
کرده است تعرفه وارداتی کالاهای‌ کانادایی و مکزیکی را 

تا 25درصد و کالاهای چینی را تا 10درصد افزایش 
خواهد داد.

تبدیل آمریکا به پایتخت ارزهای دیجیتال
دونالد ترامپ برخلاف دور نخست ریاست‌جمهوری‌اش، این بار در تلاش 
است سرمایه‌گذاری در بازار رمزارزها را افزایش دهد و به همین دلیل، از روز 
نخست خود را حامی رمزارزها معرفی کرده و در عین حال، خود و اعضای 
خانواده‌اش رمزارزهای شخصی خود را راه‌اندازی کرده‌اند. ترامپ در روز اول 
بهمن‌ماه از ارز دیجیتال شخصی خود رونمایی کرد. او در پروژه رمزارز ورلد 
لیبرتی فایننشال نیز مشارکت دارد و در تلاش است محدودیت‌های 
قبلی بازار رمزارزها را برطرف کند. دونالد ترامپ چند روز 
پیش در مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس 
گفت: آمریکا پایتخت جهانی ارزهای دیجیتال 

خواهد بود.

افزایش سرمایه‌گذاری در آمریکا
یکی دیگر از برنامه‌های دونالد ترامپ 
بازگشت صنایع به آمریکاست و به 
همین دلیل، وعده داده است مالیات 
تولید را کاهش خواهد داد و اگر 
کسی محصولات خود را در آمریکا 
تولید کند، مالیات کمتری پرداخت 
خواهد کرد.‌رئیس‌جمهور آمریکا 
خطاب به رهبران تجاری دنیا گفت 
باید محصولات خود را در آمریکا تولید 
کنند تا مشمول عوارض نشوند و مالیات 

پایینی بپردازند. 
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برق

طلا

وزیر نیرو: تابستان ۱۴۰۴ دیگر 
قطعی برق نداریم

وزیر نیرو درباره مشکل قطعی برق در 
تابستان ۱۴۰۴ گفت: من انتظار دارم 
تابستان سال آینده مردم دیگر شاهد 
بی‌برقی نباشند.‌به گزارش تسنیم، عباس 

علی‌آبادی در جریان سفر استانی به خوزستان ادامه داد: البته 
باید دست به‌دست هم دهیم و همه با هم بسیج شویم تا بتوانیم 
کاری انجام دهیم؛ چون یدالله مع الجماعه و بدون خدا نیز هیچ 
کاری انجام نمی‌شود.‌علی آبادی افزود: برنامه گسترده‌ای را 
برای رفع مشکل ناترازی انرژی در دست داریم که تا پایان 
سال‌۱۴۰۳ به وضعیتی برسیم که در تابستان سال ۱۴۰۴ مطلقاً 
مشکلی وجود نداشته باشد.‌ وی تصریح کرد: یکی از بزرگ‌ترین 
بخش‌های صنعت آب و برق در خوزستان وجود دارد و این 
استان باید بتواند در بحث تامین برق عملکرد خوبی داشته باشد 
و صنایع خوزستان نیز در بخش بازچرخانی آب همکاری کنند.

همتی: منظورم قیمت جهانی طلا بود 
وزیر اقتصاد گفت: کسانی که تهمت 
می‌زنند وزیر اقتصاد می‌خواهد 
سیگنالی برای افزایش قیمت طلا 
بدهد، بدانند که وقتی ذخایر بانک‌های 

مرکزی افزایش پیدا کند، پتانسیل پایین آمدن قیمت 
طلا زیاد می‌شود.‌ عبدالناصر همتی، وزیر اقتصاد درباره 
برداشت‌ها از اظهاراتش درباره نرخ طا در یک برنامه 
تلویزیونی گفت: بنده گفته‌ام که الحمدلله واردات طلای 
ما زیادشده و بالطبع ذخایر طلای بانک مرکزی در حال 
افزایش است؛ مجری از من پرسید: »ارزش طلا پایین 
نمی‌آید.« من گفتم: نه پایین نمی‌آید؛ بنده روند جهانی طلا 
را مدنظر دارم؛ یعنی وقتی بانک مرکزی ذخایر طلا را جمع 
می‌کند، قدرت و ظرفیت خود را بالا می‌برد، اما مفهومش این 
نیست که قیمت طلا در داخل بالا می‌رود.‌وی ادامه داد: همه 
بانک‌های مرکزی طلا ذخیره می‌کنند؛ پس چیز طبیعی ‌ و 

براساس اونس‌جهانی ارزشمند است.‌

زلزله ویرانگر ترامپ در اقتصاد ‌
 سیاست‌های ترامپ می‌تواند اقتصاد جهان را با تلاطم‌های جدی مواجه کند

صفحه‌آرا:  مهرداد هاشمیان

طبق اعلام بانک مرکزی، آخرین نرخ فروش حواله دلار در بازار ارز تجاری به‌عنوان بازار 
رسمی ارز ۶۶هزار و ۷۳۷تومان و نرخ فروش اسکناس دلار ۶۸هزار و ۶۰۶تومان اعلام 
شده است. براساس آمارهای رسمی، حجم کل معاملات بازار ارز تجاری از 1/6میلیارد دلار 

گذشته و معاملات در این بازار در آخرین روز هفته گذشته ۸۲میلیون دلار بوده است.

محسن اردکانی، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران گفت: هر شهروند تهرانی به‌طور 
متوسط ۲۵۰لیتر در شبانه‌روز آب مصرف می‌کند، درحالی‌که الگوی مصرف برای هر 
شهروند ۱۳۰لیتر است، برای نخستین بار در نیم‌قرن اخیر با وقوع چهارمین سال پیاپی 

خشکسالی در تهران، میزان بارش‌ها از ۲۸۰میلی‌متر کمتر بوده است.
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بهزاد رنجبرگزارش
روزنامه‌نگار

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

نگاه بازارهای جهانی به ترامپ
با آغاز به‌ کار دونالد ترامپ به‌عنوان چهل و هفتمین 
رئیس‌جمهور ایالات‌متحده و شروع امضای دستورات 
اجرایی توسط او، دلار آمریکا تضعیف شد، قیمت 
جهانی نفت به امید عرضه بیشتر کاهش یافت و قیمت 

طلای جهانی رو به صعود گذاشت.

طی ۶۴جلسه حراج سکه طلا در مرکز مبادله 
ارز و طلا، در مجموع ۷۴۳هزار و ۴۸۵قطعه 
انواع سکه که شامل سکه‌های ضرب 
سا‌ل‌های۱۳۸۶ و ۱۴۰۳ می‌شود فروخته شده 
و طبق اعلام بانک مرکزی، از نیمه اسفندماه‌ 
سکه‌های ضرب ‌۱۴۰۴ به بازار عرضه می‌شود.

عطاءالله هاشمی، رئیس بنیاد ملی 
گندم‌کاران ایران ضمن اشاره به‌خودکفایی 
در تولید گندم و افزایش تولید این محصول 
برخلاف کم‌بارشی‌ها تأکید کرد: شرایط 
فعلی نیاز به مراقبت و حمایت دارد تا 

همچنان خودکفا باقی بمانیم.

وزرای راه و شهرسازی و امور اقتصادی و 
دارایی، تأکید کرده‌اند که اجرا‌ و ساخت خط 
آهن چابهار- زاهدان تسریع شود و در این 
راستا قرار است این پروژه که در سال1392 
آغاز شده، تا سال آینده نهایی شود و به 

بهره‌برداری برسد.

اکبر یاوری، رئیس اتحادیه بارفروشان با 
تأکید بر اینکه افزایش قیمت سیب‌زمینی 
که این روزها در بازار نمود ظاهری یافته‌ 
از سال گذشته آغاز شده، گفت: شرایط 
موجود از اوایل اسفندماه که برداشت دوم 

شهر جیرفت آغاز شود، به ثبات می‌رسد.

با مشروط شدن صدور دسته‌چک به 
ثبت‌نام در سامانه املاک و اسکان، تعداد 
رکوردهای ثبت‌شده در این سامانه از 
16هزار مورد در روزهای عادی به ۴۵هزار 
ثبت اقامت در روزهای اخیر افزایش یافته 

که رشد حدود 3برابری را نشان می‌دهد.

ولی‌الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران 
سازمان بورس گفت: با توجه به اقدامات 
صورت گرفته از سوی برخی از شرکت‌های 
پتروشیمی، نماد معاملاتی شرکت‌هایی که 
شفاف‌سازی لازم را انجام داده‌اند از هفته 

آینده و به‌تدریج بازگشایی می‌شود.

تمهیدات ویژه برای بازار شب عید و ماه مبارک رمضان
غلامرضا نوری‌قزلجه، وزیر جهاد کشاورزی از تأمین 
مناسب بازار شب عید و‌ ماه رمضان خبر داد و گفت: 
نظارت و اعمال قانون بر قیمت‌ها انجام خواهد شد تا 
کالاهای موردنیاز بازار، در یک روال عادی و بدون 

نوسانات ویژه برای مردم تأمین شود.

نشریه فارین افرز نوشت که اعمال بالقوه 
تعرفه‌های بالای واردات کالاها از کشورهای 
دیگر توسط دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور 
آمریکا منجر به بحران اقتصادی جهانی 
خواهد شد و ارزش دلار آمریکا را نیز در 

جهان تضعیف خواهد کرد.

قیمت طلا در معاملات روز گذشته بازار جهانی 
افزایش یافت و در مسیر چهارمین افزایش 
هفتگی متوالی قرار گرفت، زیرا عدم‌ اطمینان 
در مورد برنامه‌های تجاری دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهور ایالات‌ متحده منجر به ضعف دلار 
شد و تقاضا برای این دارایی امن را افزایش داد.

شرکت خودروسازی تسلا نسخه جدیدی 
با قیمت بالاتر از مدلY یعنی پرفروش‌ترین 
خودروی خود را ‌ هفته‌ها پس از نخستین 
عرضه آن در چین، پنجشنبه)۲۳ژانویه( به 
قیمت ۵۹هزار و ۹۹۰دلار در ایالات ‌متحده، 

کانادا و اروپا عرضه کرد.

کریستین لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا 
)ECB( در حاشیه اجلاس مجمع جهانی 
اقتصاد)WEF( در داووس اعلام کرد که 
هدفش کاهش تورم در چشم‌انداز اقتصادی 
است و اطمینان دارد که تورم در منطقه یورو 
طی سال۲۰۲۵ به‌نقطه هدف خواهد رسید.

بررسی‌ها نشان می‌دهد فعالیت ‌ 
کارخانه‌های ژاپنی به‌دلیل کاهش تقاضا به 
پایین‌ترین سطح در ‌۱۰ماه گذشته سقوط 
کرده و حمایت حیاتی صنعت خدمات از 
اقتصاد ادامه دارد؛ به ‌گونه‌ای که بخش 
خدمات در ژانویه بیشتر تقویت شده است.
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دونالد ترامپ فعالیتش را از‌نخستین روز 
بهمن‌ماه آغاز کرد. به ‌نظر می‌رسد اقتصاد 
جهان در ابعاد بسیار گسترده‌ای در 4سال 

آینده تحت ‌تأثیر سیاست‌های اقتصادی 
دونالد ترامپ به‌ویژه در بازار انرژی و نظام 
تعرفه‌ای قرار گیرد. اقتصاد ایران نیز 
می‌تواند از محل درآمدهای نفتی تحت ‌تأثیر 
سیاست‌های جهانی ترامپ قرار گیرد.به 
گزارش همشهری، شروع فعالیت ترامپ از 

همان ابتدا به قدری توفانی بود که می‌تواند 
به‌سرعت فضای اقتصادی دنیا را تحت 
‌تأثیر قرار دهد. او در همان روز ده‌ها فرمان 
اجرایی صادر کرد. اگر از زمان پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا تا آغاز به کارش از اول بهمن پس از 

مراسم تحلیف به بازارها نگاهی بیندازیم، 
متوجه می‌شویم که بازارهای سهام آمریکا، 
طلا و بیت‌کوین رشد مناسبی داشته‌اند و 
در مقابل، بازار مسکن آمریکا، بازار سهام 
چین، اروپا و ژاپن از این موضوع استقبال 

نکرده‌اند. 

تأثیرات احتمالی تصمیم‌های ترامپ بر ایران
در شرایط فعلی آثار تصمیمات اقتصادی 
دونالد ترامپ بر اقتصاد ایران به‌صورت جزئی 
مشخص نیست، اما در ابعاد کلان می‌توان 
گفت تصمیم‌های اقتصادی او می‌تواند روی 
مهم‌ترین منبع درآمدی ایران، یعنی فروش 
نفت تأثیر بگذارد.‌در وهله نخست، چنانچه 
تصمیم‌های اقتصادی دونالد ترامپ منجر 
به کاهش رشد اقتصادی چین شود، این 

موضوع می‌تواند سطح تقاضای نفتی این کشور را تحت ‌تأثیر قرار دهد و منجر به کاهش 
درآمدهای نفتی ایران شود، چراکه در شرایط فعلی بخش عمده نفت ایران به چین صادر 
می‌شود. این موضوع صرف‌نظر از اعمال تحریم‌های تازه تحت‌ تأثیر اجرای سیاست فشار 
حداکثری است.‌از طرف دیگر، به ‌نظر می‌رسد دونالد ترامپ در تلاش است زمینه‌های 
کاهش قیمت نفت را فراهم کند که این موضوع نیز در صورت تحقق می‌تواند منجر به افت 
درآمدهای نفتی ایران شود و منابع ارزی کشور را با محدودیت مواجه کند. نکته مهم‌تر اما 
اثر تصمیم‌های ترامپ در ابعاد سیاسی است. چنانچه تحت‌ تأثیر رویدادهای سیاسی میزان 
تحریم‌های ایران افزایش یابد، این موضوع به‌طور مستقیم درآمدهای نفتی ایران را تحت‌‌تأثیر 
قرار می‌دهد و می‌تواند منابع لازم برای واردات کالاهای اساسی را که اکنون از محل فروش 
نفت تأمین می‌شود، محدود کند و در عین حال، به‌طور مستقیم بر بازار ارز تأثیر بگذارد.‌البته 
هفته گذشته، رئیس‌کل بانک مرکزی و وزیر اقتصاد به‌طور سربسته خبر دادند که مسئولان 
اقتصادی کشور با رصد سیاست‌های ترامپ، حتی پیش از شروع به ‌کار وی، تصمیمات مهمی 

برای کاهش آسیب‌پذیری اقتصاد کشور از فشارهای آمریکا اتخاذ کرده‌اند.


